

**Lucrari de reparatie curenta a
blocurilor sanitare et. III si et. IV
a blocului de studii situat
mun.Chisinau, com. Stauceni,
str.Gratiesti 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie curenta a blocului sanitar et. IV

Valoarea de deviz 151 080,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,600	204,89 201,45	327,82 322,32
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,200	21,42 21,42	89,96 89,96
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	33,800	82,01 81,60	2 771,97 2 758,08
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	51,400	14,62 13,77	751,47 707,78
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	18,400	41,63 39,78	766,00 731,96
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,800	207,77 174,42	166,22 139,54
7	RpSA04A	Demontarea tevii din policrurura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	10,000	3,06 3,06	30,60 30,60

1	2	3	4	5	6	7
8	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	16,000	4,08 4,08	65,28 65,28
9	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	5,000	94,35 94,35	471,75 471,75
10	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	3,330	68,40 67,83	227,76 225,88
		Total Capitolul 1.1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				5 668,83 5 543,15
		1.2. Capitolul 1.2. Inchideri si compartimentari				
11	CD74C	Zidaria peretilor exteriori si interiori din blocuri ceramice "Porotherm" cu mortar de ciment si nisip din M100: inaltime etaj pina la 4 m, cu umplerea carcasei si paiantelor	m3	0,450	2 237,22 192,64	1 006,75 86,69
12	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC hidrofof cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla din profile CW 100 si UW 100 cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	8,250	647,00 186,10	5 337,77 1 535,30
13	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (perete dispartitor fix 1.20x2.10 (h) m)	m2	7,560	934,73 48,96	7 066,58 370,16
14	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (perete dispartitor fata cu usi 0.8x2.1m - 4 buc - 4.30x2.10 (h) m), inclusiv minere, incuietori fara cheie	m2	9,030	960,36 67,83	8 672,09 612,46
15	CK57H	Montarea ferestrelor cu rame din profilurilor PVC nereciclat, cu 5 camere de aer, consolidate cu profile din metal gr. 1,2 mm, acoperite cu 1 strat din material plastic, cu punte termice. Grosimea minimala a profilelor -	m2	3,330	1 849,17 52,20	6 157,75 173,81

1	2	3	4	5	6	7
		dupa clasa A. Geam termopan cu 1 camera, 4-16(minim)-4 mm umput cu argon: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (1,55x2,15(h) m)				
16	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea 250 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m	1,600	154,64 4,59	247,43 7,35
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1,0x2,1(h))	m2	2,100	2 074,72 41,31	4 356,91 86,75
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,9x2,1(h))	m2	1,890	2 074,76 41,31	3 921,29 78,08
		Total Capitolul 1.2. Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				36 766,57 2 950,60
		1.3. Capitolul 1.3. Pardosele				
19	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) trepte pentru closet turcesc	m3	1,300	1 610,00 392,70	2 093,00 510,51
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,300	271,48 86,70	352,92 112,71
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgputt"	m2	12,840	5,11 1,53	65,61 19,64

1	2	3	4	5	6	7
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - in panta catre sifon de pardosea	m2	12,840	79,89 35,70	1 025,75 458,38
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	18,000	6,66 1,53	119,79 27,54
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie porcelonata, antiderapanta, rezistenta la uzura, 300x300x9 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	18,000	335,00 147,90	6 030,02 2 662,20
		Total Capitolul 1.3. Pardosele Inclusiv salariu				9 687,09 3 790,98
		1.4. Capitolul 1.4. Pereti				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	51,650	6,65 1,53	343,70 79,00
26	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (h=2,8 m)	m2	48,500	89,52 61,20	4 341,85 2 968,20
27	CF02B6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor in fisii de 15-25 cm latime, la imbinarea elementelor prefabricate dintre plansee si diafragme (glafuri)	m2	3,150	104,86 76,50	330,31 240,97
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	65,310	6,65 1,53	434,61 99,91
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	65,310	266,28 84,15	17 390,73 5 495,81

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.4. Pereti Inclusiv salariu				22 841,20 8 883,89
		1.5. Capitolul 1.5. Tavane				
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofof de 12.5 mm grosime, cu executarea carcasei metalice simple plane din profile CD si UD, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	18,400	269,20 97,41	4 953,28 1 792,34
31	CF57A, k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele din gips-carton	m2	18,400	70,52 56,10	1 297,58 1 032,24
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgpuht"	m2	18,400	5,11 1,53	94,02 28,15
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea antibacteriana, lavabila in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,400	56,52 28,05	1 040,00 516,12
		Total Capitolul 1.5. Tavane Inclusiv salariu				7 384,88 3 368,85
		1.6. Capitolul 1.6. Instalatii sanitare, apa, canalizare				
34	RCsB30D k=2.25	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm , L=250 mm (k=2,25)	buc	2,000	157,45 61,97	314,90 123,93
35	SB08E	Teava din polipropilena PPR pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - coloana canalizare	m	9,000	81,45 16,32	733,02 146,88
36	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare d=110mm cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc	1,000	114,78 25,50	114,78 25,50
37	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla 45*) din din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	94,72 16,32	473,60 81,60
38	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	3,000	40,55	121,66

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"			26,52	79,56
39	SB09E	Piesa de curatare din PP-R cu dop filetat, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	137,73 14,28	137,73 14,28
40	SB09E	Cot 45* din din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	64,23 14,28	513,84 114,24
41	SB09E	Caciula de ventilare din PP-R, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	77,73 14,28	77,73 14,28
42	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din faianta, tip dreptunghiular, montat ingropat dimensiuni de gabarit LxBxH - 520x400(280)x160 mm	buc	4,000	1 564,22 224,40	6 256,88 897,60
43	SB08C	Teava din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	13,000	46,55 12,75	605,09 165,75
44	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	26,000	35,92 21,93	933,86 570,18
45	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla 90*) din din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	46,31 12,75	277,86 76,50
46	SB09C	Cot 45* din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	35,75 11,22	71,50 22,44
47	SB09C	Dop din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	35,75 11,22	35,75 11,22
48	SB28A	Sifon de pardoseala din	buc	1,000	169,59	169,59

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena, avind gratarul din otel inoxidabil, iesire verticala, avind diametrul iesirii de 50 mm.			12,75	12,75
49	SA15B	Teava din polipropilena PN10 (apa rece/calda), imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul 20*2.8 mm	m	23,000	92,64 32,13	2 130,76 738,99
50	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX avind diametrul si grosimea de la D=22x9 mm	m	23,000	33,53 17,85	771,24 410,55
51	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	10,000	137,19 21,42	1 371,90 214,20
52	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru persoane cu dizabilitati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,000	973,88 96,90	3 895,52 387,60
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru persoane cu dizabilitati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	569,15 84,15	2 276,60 336,60
		Total Capitolul 1.6. Instalatii sanitare, apa, canalizare Inclusiv salariu				21 283,81 4 444,65
		1.7. Capitolul 1.7. Ventilare				
54	RCsB29P k=3.6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm L=400 mm (k=3.6)	buc	2,000	354,31 124,85	708,63 249,70
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din inox, exterioare, montate pe zidarie, D - 162 mm	buc	2,000	219,45 25,50	438,90 51,00
56	CL20A	Grila gravitationala metalica, montate pe zidarie, LxH - 200x200 mm	buc	2,000	189,45 25,50	378,90 51,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.7. Ventilare Inclusiv salariu				1 526,43 351,70
		<i>Total</i>	lei			105 158,81
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			7 040,12
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			2 999,12
		<i>Total</i>	100,00 +			115 198,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			2 303,96
		<i>Total</i>	100,00 +			117 502,01
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			1 175,02
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				118 677,03 29 333,82
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Instalatii sanitare, apa, canalizare				
57	08-03-602- 1	Dispozitive de incalzire: prosob electric	buc	2,000	75,85 61,20	151,70 122,40
		Total Capitolul 2.1. Instalatii sanitare, apa, canalizare Inclusiv salariu				151,70 122,40
		2.2. Capitolul 2.2. Echipament electric				
58	08-03-591- 1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,010	2 313,00 2 014,00	23,13 20,14
59		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	1,000	48,50 0,00	48,50 0,00
60	08-03-591- 4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,010	2 536,00 2 239,00	25,36 22,39
61		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	1,000	55,50 0,00	55,50 0,00
62	08-03-591- 8	Priza de fisa tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,010	2 502,00 2 203,00	25,02 22,03
63		Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 230V	buc	1,000	45,80 0,00	45,80 0,00
64	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la	100 m	0,300	2 595,27 1 213,80	778,58 364,14

1	2	3	4	5	6	7
		25 mm				
65		Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	30,000	14,50 0,00	435,00 0,00
66	08-03-593-2	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu umiditate si praf avansat	100 buc	0,040	8 282,25 3 192,50	331,29 127,70
67		Corp de iluminat cu doua lampi soclu E27, IP 54	buc	4,000	320,00 0,00	1 280,00 0,00
68		Bec led 12 W E27 6500 K	buc	8,000	45,80 0,00	366,40 0,00
69	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,250	416,84 343,76	104,21 85,94
70		Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	25,000	18,50 0,00	462,50 0,00
71	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,150	486,47 400,87	72,97 60,13
72		Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	15,000	24,80 0,00	372,00 0,00
		Total Capitolul 2.2. Echipament electric Inclusiv salariu				4 426,26 702,47
		<i>Total</i>	lei			4 577,96
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			197,97
		<i>Total</i>	100,00 +			4 775,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			412,44
		<i>Total</i>	100,00 +			5 188,37
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			51,88
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 240,25 824,87
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Capitolul 3.1. Instalatii sanitare, apa, canalizare				

1	2	3	4	5	6	7
73		Uscator de maini automat din otel inoxidabil, de tip HSD-A90192 sau similar	buc	2,000	980,00 0,00	1 960,00 0,00
		Total Capitolul 3.1. Instalatii sanitare, apa, canalizare Inclusiv salariu				1 960,00
		<i>Total</i>	lei			1 960,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			23,52
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				1 983,52

		Total	lei	125 900,80
		TVA	20,00 %	25 180,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		151 080,96 30 158,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
blocurilor sanitare et. III si et. IV
a blocului de studii situat
mun.Chisinau, com. Stauceni,
str.Gratiesti 1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie curenta a blocului sanitar et. IV**

Valoarea de deviz 151 080,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	16,174	51,00	824,87
2.	7122050013400	Zidar	h-om	62,537	51,00	3 189,38
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	16,560	51,00	844,56
4.	7123010010200	Betonist	h-om	11,170	51,00	569,67
5.	7123011000200	Betonist	h-om	5,128	51,00	261,53
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,885	51,00	96,14
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,913	51,00	148,56
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	27,040	51,00	1 379,04
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,684	51,00	2 788,88
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,176	51,00	365,98
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	87,800	51,00	4 477,80
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,050	51,00	410,55
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,105	51,00	770,36
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,167	51,00	926,52
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1,010	51,00	51,51
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,717	51,00	3 657,57
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,509	51,00	382,96
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	176,722	51,00	9 012,81
		Total manopera				30 158,69

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,000	3 200,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	32 000,00	32,00
3.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
4.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	1 500,00	0,00
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,288	42,50	12,24
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,020	15,00	60,30
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,112	50,00	5,60
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,020	10,00	40,20
10.	1019852	Vopsea	kg	0,008	52,50	0,42
11.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,060	25,00	1,50
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,930	295,50	274,81
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,822	312,50	569,38
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,046	312,50	326,88

15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,920	15,00	13,80
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	6 850,00	20,55
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,026	6 850,00	178,10
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,003	6 850,00	20,55
19.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,000	6 850,00	0,00
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 679,262	0,15	251,89
21.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	3,330	1 750,00	5 827,50
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,990	1 950,00	7 780,50
23.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	16,590	855,00	14 184,45
24.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,000	1,20	3,60
25.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	21,645	1,20	25,97
26.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	12,437	1,20	14,92
27.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	30,512	1,00	30,51
28.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,241	15,00	18,61
29.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,174	65,00	11,31
30.	2320187315789	Decofrol	kg	0,156	28,00	4,37
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,101	120,00	612,12
32.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,386	95,80	36,98
33.	2416586105303-1	Amorsa-grund tip "Tuffuhgpuht"	kg	4,686	22,20	104,03
34.	2416586105303-2	Amorsa-grund pe baza de nisip-cuart	kg	20,243	32,50	657,90
35.	2430116103800-1	Vopsea antibacteriana, lavabila	kg	7,360	62,50	460,00
36.	24302261000001	Fuga	kg	36,403	41,50	1 510,72
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,069	22,20	68,13
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,780	85,00	151,31
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,062	65,00	849,04
40.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,041	35,00	36,45
41.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,046	35,00	1,61
42.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	25,122	1,80	45,22
43.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	14,008	1,80	25,21
44.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,080	54,00	220,32
45.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	50,00	400,00
46.	2513736621482	Banda izolanta	m	5,028	1,20	6,03
47.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	5,128	11,80	60,51
48.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,732	1,20	2,08
49.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,080	35,00	142,80
50.	2521106718393-1	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=250 mm	m	1,600	145,00	232,00
51.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	42,50	52,02
52.	2521216717050-1	Teava din polipropilena,, d20*2.8	m	23,460	32,50	762,45
53.	2521216720160-1	Teava PPR, d.110mm	m	9,270	62,50	579,38
54.	2521216720160-50	Teava PPR, d.50mm	m	13,390	32,50	435,18
55.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,384	18,50	173,60
56.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	8,540	75,80	647,33
57.	252312672115-1	Sifon de pardoseala din polipropilena cu gratar din otel inoxidabil	buc	1,010	155,00	156,55
58.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	16,100	5,50	88,55
59.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,350	5,50	56,92
60.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,300	5,50	12,65
61.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	23,000	18,50	425,50
62.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri	m	53,571	2,20	117,85

		"Dihungsband"				
63.	2523156721015-45	Ramificatie simpla PPR 45gr, d. 110 mm	buc	5,000	75,50	377,50
64.	2523156721015-90	Ramificatie simpla PPR 90gr, d.50 mm	buc	6,000	32,50	195,00
65.	2523156721037-1	Piesa de curatare PPR d.110 mm	buc	1,000	122,00	122,00
66.	2523156721037-110	Cot PPR 45gr., d.110mm	buc	8,000	48,50	388,00
67.	2523156721037-111	Caciula de ventilare PPR 45gr., d.110mm	buc	1,000	62,00	62,00
68.	2523156721037-2	Dop (PP-R), d.50 mm	buc	1,000	24,00	24,00
69.	2523156721037-50	Cot din material plastic 45gr., d.50mm	buc	2,000	24,00	48,00
70.	2622102438000	Lavoar	buc	4,121	550,00	2 266,55
71.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	4,080	650,00	2 652,00
72.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,080	150,00	612,00
73.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,121	150,00	618,15
74.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,350	4,20	5,67
75.	2651122100401	Ciment M300(saci S1500)	kg	16,371	2,30	37,65
76.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	956,971	2,30	2 201,04
77.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,990	2,30	20,68
78.	2652102100737	Var hidratat	kg	30,990	4,00	123,96
79.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	16,200	4,80	77,76
80.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,104	3,30	3,64
81.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	38,820	6,80	263,98
82.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	85,822	142,20	12 203,89
83.	2662102701000-125	Placi ghips-carton hidro 125 mm	m2	54,240	44,80	2 429,95
84.	2663112800050	Blocul ceramic "Porotherm" 250x380x219 mm	m3	0,451	1 700,00	766,70
85.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,424	0,00	0,00
86.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	72,900	4,80	349,92
87.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	244,063	3,30	805,41
88.	2664102102020	Mortar ciment-nisip M-100 (pentru informatie)	m3	0,048	0,00	0,00
89.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,084	0,00	0,00
90.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,133	5,00	95,66
91.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,133	50,00	6,65
92.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	26,487	22,50	595,96
93.	2710703520285	Profil de suport	m	58,923	28,50	1 679,31
94.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	10,200	25,00	255,00
95.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,195	32,00	6,24
96.	2811236306200-1	Grila ventilatie din inox, d.162 mm	buc	2,000	185,00	370,00
97.	2811236306200-2	Grila gravitacionala metalica, LxH - 200x200 mm	buc	2,000	155,00	310,00
98.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,405	42,00	17,01
99.	2873122004203	Plasa din fibra de sticla pentru zidarie "Porotherm BM"	m2	2,219	12,50	27,74
100.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,325	32,00	10,40
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	82,890	0,80	66,31
102.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	299,385	0,68	203,58
103.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	105,216	0,50	52,61
104.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	244,011	0,55	134,21
105.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,030	42,00	1,26
106.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,010	42,00	0,42
107.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,080	85,00	346,80
108.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	52,00	31,20
109.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,080	75,00	306,00
110.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	75,00	306,00

111.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	4,080	75,00	306,00
112.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	65,00	265,20
113.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	29,000	12,50	362,50
114.	2875277330522-1	Mufa antiincendiara tip PTMK d=110 mm	buc	1,000	77,50	77,50
115.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,000	385,00	1 540,00
116.	2913124201700-1	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d.1/2"	buc	10,200	88,50	902,70
117.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,080	58,50	238,68
118.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,080	88,50	361,08
119.	3220137315778	Decapant	kg	0,138	25,00	3,45
120.	332051735223-1	Termoizolatie conducte ARMAFLEX d=22*9mm	m	24,875	14,50	360,69
121.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,138	1,85	22,46
122.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,493	12,00	41,92
123.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,029	12,00	0,35
124.	4100126202818	Apa	m3	1,992	12,00	23,89
125.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,104	2 540,00	264,16
126.	5009030	Flanse	10 buc	0,300	15,00	4,50
127.	5009031	Scoabe	10 buc	2,010	5,00	10,05
128.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,123	50,00	6,15
129.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,320	20,00	6,40
130.	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,280	2,00	20,56
131.	5009070	Racordari	10 buc	0,540	14,00	7,56
132.	5009109	Cirlig	buc	4,080	21,20	86,50
133.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,030	55,00	1,65
134.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,041	55,00	2,25
135.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,020	55,00	1,10
136.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,041	350,00	14,35
137.	5009361	Clema de lustra	buc	4,080	10,00	40,80
138.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,008	30,00	0,24
139.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,041	30,00	1,23
140.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,102	20,00	2,04
141.	58	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	1,000	48,50	48,50
142.	60	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	1,000	55,50	55,50
143.	62	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 230V	buc	1,000	45,80	45,80
144.	64	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	30,000	14,50	435,00
145.	66	Corp de iluminat cu doua lampi soclu E27, IP 54	buc	4,000	320,00	1 280,00
146.	67	Bec led 12 W E27 6500 K	buc	8,000	45,80	366,40
147.	69	Cablu BBIГP-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	25,000	18,50	462,50
148.	71	Cablu BBIГP-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	15,000	24,80	372,00
149.	72	Uscator de maini automat din otel inoxidabil, de tip HSD-A90192 sau similar	buc	2,000	980,00	1 960,00
150.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,311	5,00	41,56
Total materiale de constructii						80 361,43

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,068	300,00	20,40
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,992	25,00	174,80
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,810	35,00	28,35
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,232	65,00	15,08
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,417	25,00	10,43
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,941	25,00	48,53

7.	2922140007008	Macara 8tn	h-ut	0,171	300,00	51,30
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,649	25,00	16,22
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,964	35,00	33,74
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,759	25,00	68,95
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,216	25,00	5,40
12.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	1,170	80,00	93,60
13.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,376	120,00	285,12
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,780	20,00	15,60
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,232	35,00	8,12
16.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,018	25,00	0,45
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,412	25,00	10,30
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,653	25,00	16,32
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,647	35,00	57,64
20.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,252	50,00	12,60
21.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,712	30,00	21,36
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,452	50,00	72,60
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,325	300,00	97,50
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,068	180,00	12,24
		Total utilaje de construcții				1 176,65

Total	lei	125 900,80
TVA	20,00 %	25 180,16

Total deviz: 151 080,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta a blocurilor sanitare et. III si et. IV a blocului de studii situat mun.Chisinau, com. Stauceni, str.Gratiesti 1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			204,89 201,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	51,00	178,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,42 21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			82,01 81,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	51,00	40,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,62 13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,63 39,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			207,77 174,42
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	51,00	107,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,00	67,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	65,00	18,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
7	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,06 3,06

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	51,00	3,06
8	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,08 4,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	51,00	4,08
9	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			94,35 94,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	51,00	94,35
10	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			68,40 67,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	51,00	67,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.2. Capitolul 1.2. Inchideri si compartimentari				
11	CD74C	Zidaria peretilor exteriori si interiori din blocuri ceramice "Porotherm" cu mortar de ciment si nisip din M100: inaltime etaj pina la 4 m, cu umplerea carcasi si paantelor	m3			2 237,22 192,64
	7122050013400	Zidar	h-om	3,1000	51,00	158,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6770	51,00	34,56
	2663112800050	Blocul ceramic "Porotherm" 250x380x219 mm	m3	1,0020	1 700,00	1 703,78
	2664102102020	Mortar ciment-nisip M-100 (pentru informatie)	m3	0,1070	0,00	0,00
	2651122100401	Ciment M300(saci S1500)	kg	36,3800	2,30	83,67
	1421102200513	Nisip sortat nesalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	312,50	29,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0180	12,00	0,22
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0005	6 850,00	0,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,9000	42,00	37,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,20	12,60
	2873122004203	Plasa din fibra de sticla pentru zidarie "Porotherm BM"	m2	4,9300	12,50	61,64
	2922140007008	Macara 8tn	h-ut	0,3800	300,00	114,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0400	25,00	1,00
12	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC hidrofoab cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla din profile CW 100 si UW 100 cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			647,00 186,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	51,00	186,10
	2662102701000-125	Placi ghips-carton hidro 125 mm	m2	4,2000	44,80	189,10
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	22,50	25,89
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	28,50	63,01
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	75,80	78,46
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,20	2,70
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	1,80	5,48
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	65,00	63,43
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	22,20	3,90
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,50	6,38
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,55	16,27
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	50,00	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	25,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	35,00	3,28
13	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (perete dispartitor fix 1.20x2.10 (h) m)	m2			934,73 48,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	51,00	46,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	855,00	855,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	120,00	19,21
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	85,00	4,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,85	1,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
14	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (perete dispartitor fata cu usi 0.8x2.1m - 4 buc - 4.30x2.10 (h) m), inclusiv minere, incuietori fara cheie	m2			960,36 67,83
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	51,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	855,00	855,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,80	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	120,00	25,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	85,00	6,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,85	0,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	CK57H	Montarea ferestrelor cu rame din profilurilor PVC nereciclat, cu 5 camere de aer, consolidate cu profile din metal gr. 1,2 mm, acoperite cu 1 strat din material plastic, cu punte termice. Grosimea minimala a profilelor - dupa clasa A. Geam termopan cu 1 camera, 4-16(minim)-4 mm umpu cu argon: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (1,55x2,15(h) m)	m2			1 849,17 52,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	51,00	52,20
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,20	7,80
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	1,20	1,81
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	11,80	18,17
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	1,20	0,62
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	95,80	11,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	25,00	0,77
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	25,00	2,92
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	50,00	3,78
16	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea 250 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m			154,64 4,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	51,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,00	0,51
	2521106718393-1	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=250 mm	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1,0x2,1(h))	m2			2 074,72 41,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,00	37,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,9x2,1(h))	m2			2 074,76 41,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,00	37,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,07
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.3. Capitolul 1.3. Pardosele				
19	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) trepte pentru closet turcesc	m3			1 610,00 392,70
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	51,00	372,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	51,00	20,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,30	672,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	312,50	243,03
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	295,50	211,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			271,48 86,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	51,00	73,95
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	32,00	8,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 850,00	15,81
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 850,00	15,81
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 850,00	137,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgput"	m2			5,11 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303-1	Amorsa-grund tip "Tuffuhgput"	kg	0,1500	22,20	3,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - in panta catre sifon de pardosea	m2			79,89 35,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	312,50	13,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			6,66 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303-2	Amorsa-grund pe baza de nisip-cuart	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie porcelonata, antiderapanta, rezistenta la uzura, 300x300x9 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			335,00 147,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	51,00	133,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	51,00	14,79
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	142,20	146,47
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,80	19,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	41,50	12,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,80	4,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.4. Capitolul 1.4. Pereti				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			6,65

1	2	3	4	5	6	7
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303-2	Amorsa-grund pe baza de nisip-cuart	kg	0,1500	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (h=2,8 m)	m2			89,52 61,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	18,17
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,00	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	312,50	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
27	CF02B6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor in fisii de 15-25 cm latime, la imbinarea elementelor prefabricate dintre plansee si diafragme (glafuri)	m2			104,86 76,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2300	51,00	62,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	51,00	13,78
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	18,17
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,00	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	312,50	7,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			6,65 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303-2	Amorsa-grund pe baza de nisip-cuart	kg	0,1500	32,50	4,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			266,28 84,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	142,20	146,49
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,30	12,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	41,50	19,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.5. Capitolul 1.5. Tavane				
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob de 12.5 mm grosime, cu executarea carcasei metalice simple plane din profile CD si UD, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			269,20 97,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	51,00	97,41
	2662102701000-125	Placi ghips-carton hidro 125 mm	m2	1,0500	44,80	47,28
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	22,50	20,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	28,50	63,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,20	5,20
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	65,00	17,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,20	1,95
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,68	11,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
31	CF57A, k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele din gips-carton	m2			70,52 56,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	10,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	14,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgput"	m2			5,11 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303-1	Amorsa-grund tip "Tuffuhgput"	kg	0,1500	22,20	3,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea antibacteriana, lavabila in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,52 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800-1	Vopsea antibacteriana, lavabila	kg	0,4000	62,50	25,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		1.6. Capitolul 1.6. Instalatii sanitare, apa, canalizare				
34	RCsB30D k=2.25	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm , L=250 mm (k=2,25)	buc			157,45 61,97
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	51,00	43,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	51,00	18,59
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	2 540,00	48,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0158	12,00	0,42
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	80,00	46,80
35	SB08E	Teava din polipropilena PPR pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - coloana canalizare	m			81,45 16,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	2521216720160-1	Teava PPR, d.110mm	m	1,0300	62,50	64,38
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
36	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare d=110mm cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc			114,78 25,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	51,00	25,50
	2875277330522-1	Mufa antiincendiara tip PTMK d=110 mm	buc	1,0000	77,50	77,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	1,20	3,60
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	42,00	1,26
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	25,00	6,50
37	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla 45*) din din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			94,72 16,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	51,00	16,32
	2523156721015-45	Ramificatie simpla PPR 45gr, d. 110 mm	buc	1,0000	75,50	75,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	35,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
38	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc			40,55 26,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	51,00	26,52
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	12,50	12,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	65,00	0,39
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,30	0,71

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	312,50	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,01
39	SB09E	Piesa de curatare din PP-R cu dop filetat, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			137,73 14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	2523156721037-1	Piesa de curatare PPR d.110 mm	buc	1,0000	122,00	122,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
40	SB09E	Cot 45* din din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			64,23 14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	2523156721037-110	Cot PPR 45gr., d.110mm	buc	1,0000	48,50	48,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
41	SB09E	Caciula de ventilare din PP-R, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			77,73 14,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	51,00	14,28
	2523156721037-111	Caciula de ventilare PPR 45gr., d.110mm	buc	1,0000	62,00	62,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
42	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din faianta, tip dreptunghiular, montat ingropat dimensiuni de gabarit LxBxH - 520x400(280)x160 mm	buc			1 564,22 224,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	51,00	224,40
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	650,00	663,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	75,00	76,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	153,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	58,50	59,67
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,00	86,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	18,50	43,40
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	54,00	55,08
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	88,50	90,27
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	75,00	76,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	35,00	35,70
43	SB08C	Teava din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			46,55 12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2521216720160-50	Teava PPR, d.50mm	m	1,0300	32,50	33,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
44	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			35,92 21,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	51,00	21,93
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	12,50	12,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	65,00	0,39
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,30	0,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	312,50	0,37
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,01
45	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla 90*) din din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			46,31 12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2523156721015-90	Ramificatie simpla PPR 90gr, d.50 mm	buc	1,0000	32,50	32,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	35,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,00	0,36
46	SB09C	Cot 45* din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			35,75 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	2523156721037-	Cot din material plastic 45gr., d.50mm	buc	1,0000	24,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	50					
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
47	SB09C	Dop din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			35,75 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	2523156721037-2	Dop (PP-R), d.50 mm	buc	1,0000	24,00	24,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,00	0,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
48	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind gatarul din otel inoxidabil, iesire verticala, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			169,59 12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	252312672115-1	Sifon de pardoseala din polipropilena cu gratar din otel inoxidabil	buc	1,0000	155,00	156,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	35,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	15,00	0,15
49	SA15B	Teava din polipropilena PN10 (apa rece/calda), imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul 20*2.8 mm	m			92,64 32,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	51,00	32,13
	2521216717050-1	Teava din polipropilena,, d20*2.8	m	1,0200	32,50	33,15
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,50	3,85
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,50	2,47
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,50	0,55
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,50	18,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
50	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX avind diametrul si grosimea de la D=22x9 mm	m			33,53 17,85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	51,00	17,85
	332051735223-1	Termoizolatie conducte ARMAFLEX d=22*9mm	m	1,0300	14,50	15,68
51	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc			137,19 21,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	51,00	21,42
	2913124201700-1	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d.1/2"	buc	1,0000	88,50	90,27
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	25,00	25,50
52	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru persoane cu dizabilitati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			973,88 96,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	51,00	96,90
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	550,00	566,64
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	42,50	13,01
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	150,00	154,54
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru persoane cu dizabilitati, avind diametrul de 1/2"	buc			569,15 84,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	385,00	385,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
		1.7. Capitolul 1.7. Ventilare				
54	RCsB29P k=3.6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm L=400 mm (k=3.6)	buc			354,31 124,85
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4760	51,00	87,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2040	51,00	37,46
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0091	2 540,00	83,82

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0714	12,00	3,08
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3300	120,00	142,56
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din inox, exterioare, montate pe zidarie, D - 162 mm	buc			219,45 25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	52,00	7,80
	2811236306200-1	Grila ventilatie din inox, d.162 mm	buc	1,0000	185,00	185,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
56	CL20A	Grila gravitationala metalica, montate pe zidarie, LxH - 200x200 mm	buc			189,45 25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	52,00	7,80
	2811236306200-2	Grila gravitationala metalica, LxH - 200x200 mm	buc	1,0000	155,00	155,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Instalatii sanitare, apa, canalizare				
57	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric	buc			75,85 61,20
	1	Muncitor	h-om	1,2000	51,00	61,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	50,00	2,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	30,00	7,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
		2.2. Capitolul 2.2. Echipament electric				
58	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 313,00 2 014,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,00	2 014,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	50,00	50,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	55,00	55,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	20,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	300,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	180,00	0,00
59		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc			48,50 0,00
	58	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	48,50	48,50
60	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 536,00 2 239,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	51,00	2 239,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	50,00	50,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	55,00	55,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
61		Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc			55,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	60	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	55,50	55,50
62	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, montare aparenta	100 buc			2 502,00
						2 203,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	51,00	2 203,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	50,00	50,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	55,00	55,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	20,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	0,00
63		Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 230V	buc			45,80
						0,00
	62	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 230V	buc	1,0000	45,80	45,80
64	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 595,27
						1 213,80
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,00	1 213,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	106,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,50	40,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	14,00	25,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
65		Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m			14,50
						0,00
	64	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	1,0000	14,50	14,50
66	08-03-593-2	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu umiditate si praf avansat	100 buc			8 282,25
						3 192,50
	1	Muncitor	h-om	62,6000	51,00	3 192,50
	1010219	Lianti de ipsos "Т-3"	t	0,00315	3 200,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	21,20	2 162,50
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	55,00	56,25
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	350,00	358,75
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	30,00	30,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	20,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	56,3000	25,00	1 407,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	180,00	18,00
67		Corp de iluminat cu doua lampi soclu E27, IP 54	buc			320,00
						0,00
	66	Corp de iluminat cu doua lampi soclu E27, IP 54	buc	1,0000	320,00	320,00
68		Bec led 12 W E27 6500 K	buc			45,80
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	67	Bec led 12 W E27 6500 K	buc	1,0000	45,80	45,80
69	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			416,84 343,76
	1	Muncitor	h-om	6,7400	51,00	343,76
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,50	1,04
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,40
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	180,00	3,60
70		Cablu BBΓHR-LS-0.66 3x1.5 mm2	m			18,50 0,00
	69	Cablu BBΓHR-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	18,50	18,50
71	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			486,47 400,87
	1	Muncitor	h-om	7,8600	51,00	400,87
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,50	1,07
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,33
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	20,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
72		Cablu BBΓHR-LS-0.66 3x2.5 mm2	m			24,80 0,00
	71	Cablu BBΓHR-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	24,80	24,80
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Capitolul 3.1. Instalatii sanitare, apa, canalizare				
73		Uscator de maini automat din otel inoxidabil, de tip HSD-A90192 sau similar	buc			980,00 0,00
	72	Uscator de maini automat din otel inoxidabil, de tip HSD-A90192 sau similar	buc	1,0000	980,00	980,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.